[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 449/2020

Requer informações acerca de testes de Covid em funcionários da área de saúde e motoristas de ambulância.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador foi procurado por alguns profissionais da saúde informando que os testes não são realizados constantemente e que o fato pode ocasionar maior transmissão do Covid 19, por meio de profissionais que trabalham em UBS, Pronto socorro e motoristas de ambulância.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) É verdade que os teste não são realizados com frequência?

2) Com que frequência é realizado estes testes?

3) Os motoristas de ambulância estão sendo testados?

4) Se a resposta for negativa justificar?

5º) outras informações que se julgar necessário.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de novembro de 2.020.

Carlos Fontes
-Vereador-

image1.png
PROTOCOLO 4377/2020 - 27/11/2020 14:22

image2.jpeg